
REGISTRO GENERALE N. 559 del 02/11/2023 

 

COMUNE DI BUDONI 
Provincia di Sassari 

VIGILANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 559 del 02/11/2023                                                                              
pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 54 del 02/11/2023 
PROPOSTA N. 740 del 26/10/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa per il servizio di alloggio in canile rifugio per cani rinvenuti 

vaganti o randagi  nel territorio del Comune. Periodo 01.01.2023 – 30.06.2023. CIG. 

Z763CEA814 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n° 11 del 17.07.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di posizione organizzativa; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n°118/2011, dal 1° gennaio 2016 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 

 

Richiamati:  

> la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il Documento unico 

di programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

> la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

 

Richiamata la propria Determinazione n° 51 del 19.10.2023, con la quale è stata impegnata la somma di €. 

39.858,00 per il servizio di ricovero animali rinvenuti randagi presso il territorio comunale; 

 

Vista la documentazione prodotta, costituita dalla ricevuta n° 32/2023, che comprova il diritto del creditore 

al pagamento della somma di €. 19.737,90, dovuta per il servizio in argomento per il periodo dallo 

01.01.2023 al 30.06.2023; 

 

Dato atto che l’Associazione è un Ente non Profit, non titolare di partita IVA - e quindi può emettere note di 

debito in forma cartacea anziché in forma elettronica; 

 

Visto il D.Lgs. n°118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

 

Accertata la regolarità del servizio e della documentazione prodotta; 

 

Ritenuto di dover liquidare la somma di €. 19.737,90, secondo l'impegno assunto con determinazione n° 51 

del 19.10.2023; 

 

Richiamato il codice identificativo gara (C.I.G.) n° Z763CEA814, assegnato dall' Autorità Vigilanza 

Contratti Pubblici (a.v.c.p.); 

 

Vista la Legge 07.08.1990, n° 241; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni in premessa: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 559 del 02/11/2023                                                                              
pag. 2 

 

 

a) la liquidazione della somma di €. 19.737,90, secondo l’impegno disposto con la propria Determinazione           

n° 51 del 19.10.2023, a favore dell’Associazione di volontariato “Il Cucciolo Onlus” sita in Loc. Sos 

Unchiles – Siniscola - C.F. 93039380915 mediante emissione bonifico bancario utilizzando il Codice Iban: 

IT06N0306985382100000005457 presso la Banca Unicredit Spa; 

 

b) di dare atto che il detto importo è esente IVA poiché l’Associazione è un Ente non Profit, non titolare di 

partita IVA; 

 

c) la somma di cui al punto a) è imputata al Capitolo 7900 “spese per servizio lotta al randagismo” – codice 

bilancio 0905102 - secondo l’impegno di spesa disposto con la propria Determinazione n° 51 del 

19.10.2023 - esercizio 2023; 
 
d) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 Legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore 

Amministrativo Rag. Tania Fideli; 

e) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 1 – comma 9 – lettera E) della 

Legge n° 190/2012 e del Codice Nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto 

finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al Responsabile del procedimento e al soggetto 

che adotta; 

f)  Di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 

determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al Reg. U.E. 

2016/679 e D.Lgs. n. 101/18; 

g)  Di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- All’Ufficio Ragioneria per i l controllo contabile e l’attestazione della copertura. 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 559 del 02/11/2023                                                                              
pag. 3 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 02/11/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 740 

del 26/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   STANGONI FRANCESCO in data 02/11/2023 

 

Il responsabile del servizio 

  STANGONI FRANCESCO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 740 del 26/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 

Dati contabili: 

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  il 

02/11/2023. 

Il responsabile del servizio 

FURCAS  CLAUDIO 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 24/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 559 del 02/11/2023 con 

oggetto 

 

Liquidazione di spesa per il servizio di alloggio in canile rifugio per cani rinvenuti vaganti o randagi  nel 

territorio del Comune. Periodo 01.01.2023 – 30.06.2023. CIG. Z763CEA814 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 24/11/20231 

Il responsabile del servizio 

 STANGONI FRANCESCO 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 


